
MOBELGÁS

NATANNA AMARAL FERNANDES - ME

CNPJ: 09.461.787/0001-63; I.E: 06.360864-2 Tel: (88)3441-1054

Endereço: Rua Geraldo Bizarria de Carvalho, nO 731, Planalto Betânia, CEP: 63.800..000 Quixeramobim

-CE

PROPOSTA DE PRECO FINAL

À

Comissão de Licitação

Quixeramobim-Ce

REF.: PREGÃO ELETRONICO N° 13.008/2019 PERP

Data e Hora da Abertura: 24 de abril de 2019 às 09:00 horas.

NATANNA AMARAL FERNANDES. ME

CNPJ: 09.461.787/0001-63; I.E: 06.360864-2 Tel: (88) 3441-1054

Banco do Brasil S/A Ag: 0536-3, C/c: 28.860-8.

Endereço: Rua Geraldo Bizarria de Carvalho, nO 731, Planalto Betânia, CEP: 63.800..()OO; Quixeramobim-<:e.

E-mail: mobelgas2019f!gmail.com

1- OBJETO: Aquisição de GÁS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLPI ENVASADO EM BOTlJÃO
DE 13KG E BOTlJÃO COMPLETO, PARA ATENDER DEMANDAS DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS

DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICPIO DE QUIXERAMOBIM, tudo conforme especificações

constante no Anexo 1- Termo de Referencia do Edital.

� O

RÇAMENTO DETALHADO

ITENS DISCRIMINAÇAO MARCA UNIDADE QUANT. Valor Unitário.(RS) Valor Total(RS)

GÁS LIQUEFEITO DE
R$ 34.860,00(trinta e

1
PETROLEO (GLP)

Liquigás unid 420
R$ 83,00(oitenta

quatro mil oitocentos
ENVASADO EM e três reais)

e sessenta reais)
BOTIJOES DE 13KG.

BOTIJAO DE GAS

LIQUEFEITO DE
R$

2
PETROLEO (GLP)

Liquigás Unid 05 260,OO(duzentos
R$ 1.300,OO(um mil e

ENVASADOEM trezentos reais)

BOTIJJOES 13 KG
e sessenta reais)

COMPLETO

RS 36.160,00 (trinta

VALOR GLOBAL e seis mil cento e

sessenta reais)

Valor Global da Proposta: RS 36.160,00 (trinta e seis mil cento e sessenta reais)

Prazo de entrega dos bens: Conforme Edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias no minimo.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos

trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos

e demais despesas que possam incidir sobre o fomecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações

contidas no anexo 1- Termo de Referência desde Edital.



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

QUIXERAMOBIM.CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÓNICO N° 13.008/2019
Processo Administrativo N° 13.008/2019-PERP

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO

Data de Publicação: 04/04/201916:30:21

MOVIMENTOS DO PROCESSO

16/04/2019 08:51 :36 CADASTRO DE PROPOSTA NATANNA AMARAL FERNANDES ME

24/04/201908:47:02 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia Srs. licitantes, em nome da Preto Mun. de Quixeramobim agradecemos a participação de todos, aproveito o momento e pedir

�uita cautela com os lances ofertados, pois o licitante que NÃO CUMPRIR COM A OFERTA será penalizado conforme manda o art

_I' da lei 10.520/02. As 09h(horário de Brasilia) daremos inicio a fase de lances.

24/0412019 09:07:48 MENSAGEM PREGOEIRO

O Sr. licitante não tem interresse em ofertar lance??

24/041201909:30:14 MENSAGEM PREGOEIRO

Solicito do(s) hcitante(s) vencedor(es) de cada lote(item) que enviem todos os sells documentos de habilitação solicitados em edital

para o email pregaoeletronicoqxb@gmail.com no prazo de 01 (UMA) HORA, conforme tempo estipulado na redação do item 8.13 do

instrumento convocatório, a contar o prazo a partir desta mensagem. No aguardo!

24104/201909:44:24 MENSAGEM PREGOEIRO

Confirmo o recebimento doemail da empresa NATANNA AMARAL FERNADES - ME de forma tempestiva.

24/041201909:48:45 MENSAGEM PREGOEIRO

Após analise dos documentos de habilitação foi constatado que a empresa NATANNA AMARAL FERANDES - ME apresentou lodos

os documentos solicitados em edital de forma regular, ficando assim HABILITADO neste certame.

24/04/201909:49:04 MENSAGEM PREGOEIRO

Desta forma a(s) licitante(s) vencedora(s) HABILlTADO(S) deverá(ão) cumpnr com a redaçáo do item 8.14 do edltat que diz

POSTERIORMENTE, OS MESMOS DOCUMENTOS DA EMPRESA VENCEDORA DEVERÃO SER ENCAMINHADOS EM

ORIGINAtS OU CÓPIAS AUTENTICADAS, NO PRAZO MÁXIMO DE 02(DOIS) DIAS ÚTEIS, CONTADOS DA DATA DA SESSÃO
PÚBLICA VIRTUAL, JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA, PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE

QUIXERAMOBIM

24/041201909:49:10 MENSAGEM PREGOEIRO

ENDEREÇO: Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, QUlxeramobim-CE. CEP-63.800-000

24/041201909:49:26 MENSAGEM PREGOEIRO

...... Atenção Srs. licitantes, ao encaminharem a proposta reajustada para esta Comissão, solicito que realizem o reajuste da referida

..,.proposta também no Sistema BLL, de maneira que os valores unitários existentes no sistema estejam iguais aos valores unitáriOS da

proposta reajustada entregue nesta Comissão de Licitação.

24/041201909:49:42 MENSAGEM PREGOEiRO

Deixo registrado também que todos os documentos inerentes a este processo licitatório encontram-se disponíveis a todos na sede

da Central de Licitações deste município.

24/041201909:49:50 MENSAGEM PREGOEIRO

Está aberto prazo para intenção de interpor recurso.

24/04/201910:06:16 MENSAGEM PREGOEIRO

Comunico que o prazo recursal encerrou sem que houvesse qualquer manifestação.

24/04/201910:06:25 MENSAGEM PREGOEIRO

Nada rY!a�s hav�ndo a tr_a��r, decl�ro enc�!�ado o pres���e c.ertame__ .

LOTE 1 - ADJUDICADO

ITEM 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade UND Marca L1QUIGAS Modelo:

Descrição GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) ENVASADO EM BOUTIJÕES DE 13KG.

Quantidade: 420 Valor Uni!.: 83,00 Valor Total: 34.860,00
--------- - -- -- ---

Gerado em. 24/04/2019 1027:28 1 de 3



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

QUIXERAMOBIM-CE

Razão Social

1 NATANNA AMARAL FERNANDES ME

CLASSIFICAÇÃO

Num Documento Oferta Iniciai Oferta Final

83,00

ME

Sim043 09461787/0001-63 84,90

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

Razão Social

INABILITADOS

Num Documento Oferta Iniciai Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE

04/04/201916:30:21 PUBLICADO

05/04/2019 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

-..24/04/2019 07:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

24/04/2019 09:00:20 DISPUTA

24/04/201909:00:20 LANCE NATANNA AMARAL FERNANDES ME

24/04/201909:00:24 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O lote entrará em RANDOMICO em 5 minutos.

24/04/2019 09:00:24 PRÉ.RANDOMICO

24/04/201909:01:03 LANCE NATANNA AMARAL FERNANDES ME

24/04/201909:05:24 TEMPO RANDOMICO

24/04/201909:12:01 MENSAGEM NATANNA AMARAL FERNANDES ME

OFERTEI JA.

241041201909:16:04 LANCE NATANNA AMARAL FERNANDES ME

24/04/2019 09:16:59 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 043: Mais algum lance?

24/04/201909:29:24 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é NATANNA AMARAL FERNANDES ME

24/04/201909:29:24 HABILITAÇÃO

241041201909:49:57 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

24/04/2019 10:04:57 EM ADJUDICAÇÃO

-"24104/201910:27:28 ADJUDICADO

84,90

84,00

83,00

LOTE 2 - ADJUDICADO

ITEM 02

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade UND Marca: L1QUIGAS Modelo.

Descrição BOUTIJÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) ENVASADO EM BOUTIJOES DE 13KG COMPLETO

Quantidade 5 Valor Uni!.: 260,00 Valor Total: 1300,00

Razão Social

CLASSIFICAÇÃO

Num Documento Oferta Inicial

043 09461787/0001-63 261,00

DESCLASSIFICADOS

Oferta Final

260,00

ME

Sim

Razão Social

1 NATANNA AMARAL FERNANDES ME

Num Documento Oferta Inicial Oferta Finai ME

Razão Social

INABILITADOS

Num Documento Oferta Iniciai Oferta Final ME

Gerado em: 24/04/2019 10:27:28 2 de 3



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

QUIXERAMOBIM.CE

MOVIMENTOS DO LOTE

04/04/201916:30:21 PUBLICADO

05/04/2019 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

24/04/201907:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

24/04/2019 09:00:20 DISPUTA

24/04/201909:00:20 LANCE NATANNA AMARAL FERNANDES ME

24104/201909:00:24 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O lote entrará em RAND6MICO em 5 minutos.

24/04/201909:00:24 PRÉ.RANDÔMICO

24/041201909:05:24 TEMPO RAND6MICO

24/04/201909:10:37 LANCE NATANNA AMARAL FERNANDES ME

24/04/201909:18:25 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

-'0 detentor da melhor oferta é NATANNA AMARAL FERNANDES ME
241041201909:18:26 HABILITAÇÃO

24/04/201909:49:57 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

24/04/201910:04:57 EM ADJUDICAÇÃO

24/041201910:27:28 ADJUDICADO

261,00

260,00

a-�
PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO

�
SUPORTE AO PREGOEIRO MARA CICILlA MELO DA SILVA

- I '
1:,<Jutq

SUPORTE AO PREGOEIRO WILMA LUCIA ROCHA FERREIRA

Gerado em: 24/04/2019 10:27:28
3 de 3



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

QUIXERAMOBIM-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N'13.008/2019
Processo Administrativo N° 13.008/2019-PERP

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO

Data de Publicação: 04/04/2019 16:30:21

TOTAL DO PROCESSO: 36.160,00

NATANNA AMARAL FERNANDES ME 09.461.787/0001-63 36.160,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 043 83,00 Total: 34.860,00
----_. ---._. --------- -----_ ...• _,_._----------- -_._----------------- ---

-. Item: 1 Unidade: UNO Marca: L1QUIGAS Modelo:

Descrição GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) ENVASADO EM BOUTIJÕES DE 13KG.

Quantidade 420 Valor Unit.: 83,00 Total Item: 34_860,00
------- -----'------.,.._-"'--- ----- ------ ----- ------- ----- -- -------------------- ----

LOTE 2 Quant.: 1 Num 043 260,00 Total: 1.300,00
--------------_.__ .•---_._._--�_.-.- - --_. --------._-- --,------ ------------_ .._--

Item: 1 Unidade: UNO Marca: L1QUIGAS Modelo:

Descrição: BOUTIJÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) ENVASADO EM BOUTIJÕES DE 13KG
COMPLETO

Quantidade: 5 Valor Unit.: 260,00 Total Item: 1.300,00

PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIR

�
SUPORTE AO PREGOEIRO MARA ClcluA MELO DA SILVA

'h.L.
, j)"l.{úd

SUPORTE AO PREGOEIRO WILMA LUCIA ROCHA FERREIRA

Gerado em: 24/04/2019 1027:28 1 de 1



',';ii>

I'}(M�NQ/ilUN!()Ml '

OUIIERAMOBIM
("",h'M' W.0 4> �,''''''Vlü ')j 'J9'"

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao art. 87 da Lei

Orgânica Municipal e ao disposto na Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações

posteriores, que o Termo referente à ADJUDICAÇÃO, do Pregão Eletrânico nO

13.008/2019-PERP, procedido pela SECRETARIA DE SAÚDE do Município de

Quixeramobim, foi publicado através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro

de Avisos e Publicações), nesta data.

Quixeramobim (CE), 24 de abril de 2019.

Max Ronny Pinheiro

Pregoeiro



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

QUIXERAMOBIM-CE

RELATÓRIO DE LANCES

PREGÃO ELETRÔNICO N° 13.008/2019
Processo Administrativo N° 13.008/2019-PERP

Tipo REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO

Data de Publicação: 04/04/2019 16:30:21

LOTE 1 • ITEM 01

--- ��._--_.._---------_.----

241041201909:00:20

VÁLIDO

_241041201909:01:03

-VÁLIDO

NATANNA AMARAL FERNANDES ME

84.90

NATANNA AMARAL FERNANDES ME

84.00

241041201909:16:04 NATANNA AMARAL FERNANDES ME

VÁLIDO 83.00

LOTE 2 - ITEM 02

24/04/201909:00:20 NATANNA AMARAL FERNANDES ME

VÁLIDO

241041201909:10:37 NATANNA AMARAL FERNANDES ME

VÁLIDO

261.00

260.00

Gerado em: 24/04/2019 1037:09 1 de 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

QUIXERAMOBIM-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 13.008/2019

Processo Administrativo N° 13,008/2019-PERP

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO

Data de Publicação: 04/04/2019 16:30:21

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 06/05/2019 09:41 :56

ITEM 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

'-rem: 1 Unidade UNO Marca: L1QUIGAS
Descrição GI,S LIQUEFEITO DE PETRÓlEO (GLP) ENVASADO EM BOUTIJÓES DE 13KG.

Quantidade 420 Valor Unit.:83 00

Modelo:

Valor Total: 3486000

ClASSIFICACÃO

Razão Social Num Documento Oferta Iniciai Oferta Final ME

1 NATANNA AMARAL FERNANDES ME 043 09461,787/0001-63 84,90 83,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Iniciai Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Iniciai Oferta Finai ME

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 06/05/2019 09:41 :56

ITEM 02

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNO Marca L1QUIGAS Modelo:

Descriçao: BOUTIJÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) ENVASADO EM BOUTIJÓES DE 13KG COMPLETO

-..ouantidade: 5 Valor Unlt.: 260,00 Valor Total: 1300 00

ClASSIFICACÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 NATANNA AMARAL FERNAN DES ME 04309461.787/0001-63 261,00 260,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Olgna final ME

INABiliTADOS

Razão Social Num Oferta Inicial Oferta Final ME
._-._-- •... _._._----_. '---

1 de 1Geradoem: 06/05/201909:41 :56



_....-

QUIXERAMOBIM
Cuidondo bem do �do<mtI

Comissão de Licitação

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao art. 87 da

lei Orgânica Municipal e ao disposto na Lei Federal n2 8.666/93 e suas alterações

posteriores, que o TERMO referente à HOMOLOGAÇÃO, do Pregão Eletrônico n2

13.00S/2019-PERP, procedido pela SECRETARIA DE SAÚDE do Município de

Quixeramobim, foi publicado através de afixação na Portaria desta prefeitura (Quadro

de Avisos e publicações), nesta data.

Quixeramobim(CE), 06 de maio de 2019

ornes de Almeida

da Saúde


